CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 123/2023

Autor: Ver. Wesley do Resgate

SenhorPresidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à servidora Rosani
Aparecida do Prado Raimundo, Professora PII, pelos anos dedicados ao trabalho em prol da

educação pública municipal.

JUSTIFICATIVA

Durante todos esses anos de contribuição à educação, a

professora tem se destacado pela sua competência, ética e comprometimentocom o aprendizado
dos alunos, sempre se esforçando para oferecer aos seus alunos um ensino de qualidade e uma

formação integral.
A professora é uma verdadeira inspiração para toda a

comunidade escolar, e é reconhecida pelo seu trabalho incansável na sala de aula, por sua
habilidade em motivar e engajar os alunos, bem como pela sua capacidadede despertaro interesse

pela aprendizagemem todas as disciplinas.
E importante destacar a relevância do papel do professor em

nossa sociedade, já que esses profissionais são atuantes diretamente na formação de cidadãos
conscientes,críticos e responsáveis.

Por tudo isso, esta Casa Legislativa presta sua homenagem e

agradecimento à professora, pela sua incansável dedicação e compromisso com os alunos.
Parabéns, professora, e nossos mais sinceros agradecimentospor sua contribuiçãoà formação de
nossos jovens!

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2023.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s)e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

Mm

Mmx
=eo
[se]

uae
Q
O
x
«o
-—-
-—
a.

'
oN=
10
N
-—

oNoN
Em
ooo=+—

:

a
DUoo

«eEoz
o

TO
E
he
«<
te
Q
er
Oa
o
Q

€<&
ú<autoria do Ver. Wesley do Resgate, chancelada pelos demais Vereadores.

Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do  Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.   em,

Leandró Morais
PRESIDENTE DA MESA

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br